
8月 6日版 株式会社ムジカ・チェレステ 

 

オーケストラガラコンサート 公演運営に関するご案内 

 

＜★キャストの対策につきまして＞ 

・本番までの稽古・リハ―サルは、手洗い・うがい、アルコール消毒、マスクの着用、十分な換気をした

うえで行います。 

・当日会場入りの際に必ず検温をして健康状態を確認してから出演致します。 

 

＜★スタッフの対策につきまして＞ 

・スタッフは事前に検温し、健康状態を確認した上で運営致します。 

・手洗い・うがい、アルコール消毒、マスク、フェイスシールドを着用し、感染予防対策を実施いたしま

す。 

 

＜★座席につきまして＞ 

・1 列目・2 列目は飛沫防止対策として使用いたしません。 

・ホール指定の通り、座席間を 1 席ずつ空けさせて頂きます。 

・今回、クラシック音楽公演運営推進協議会のガイドラインに基づき、ご来場頂きました方のお座席が明

確になるよう座席指定をさせて頂くことと致しました。ご理解・ご了承頂きますようお願い申し上げま

す。 

 

＜★チケットから有料生配信への振替対応につきまして＞ 

・チケットをお買い求め頂きました方で、有料生配信に振替をご希望の場合は、お名前を添えて【8 月 21

日（金）18:00】までにご連絡くださるようお願い致します。 

 連絡先：info@musica-celeste.com （24 時間対応） / 03-6804-9702（平日 10-18 時対応） 

 

＜①ホール・ロビーにつきまして＞ 

・ホール・ロビーではマスクを着用し、咳エチケットによる感染予防をお願い致します。なお、マスク着

用のない方のご入場は、かたくお断りいたします。 

・お客様同士の距離を保ち、ホール・ロビー内における会話はできる限りお控えいただきますよう、お願

いいたします。 

・各所で空気清浄機を回し、次亜塩素酸水の設置を致します。ホール内は充電式の噴霧タイプのものを設

置予定です。アルコール消毒液もご用意いたします。 

 当日使用する次亜塩素酸水（ハセッパー水）につきましては、別紙をご参照ください。 

・移動の際は、約 1m の距離を保ってください。 

 

 

mailto:info@musica-celeste.com


8月 6日版 株式会社ムジカ・チェレステ 

 

＜②ご来場される前に＞ 

・事前にご自宅で検温頂き、体調が優れない際のご入場はお控え頂きますようお願い申し上げます。 

 37.5℃以上の発熱がある場合や、新型コロナウイルス感染症と診断された方との濃厚接触がある場合、

過去 2 週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域への訪問歴がある場合もご来場をお控えくださ

い。 

・お手数ではございますが、事前にお送りしたチケットの半券部分裏に、お名前・お電話番号を記載の

上、当日お持ちくださいますようお願い申し上げます。ご来場者の中から感染者が発生した場合、必要

に応じて保健所等の公的機関へ、当日のご来場者様全員の氏名・緊急連絡先を提供する場合がございま

す。個人情報は適切に管理し、目的外には使用いたしません。 

 

＜③ご入場時＞ 

・受付にて検温（非接触型の体温計を使用いたします）させて頂きます。37.5℃以上の発熱がある場合は

ご入場をお断りさせて頂きます。 

・受付にございますアルコール消毒液または次亜塩素酸水をご使用ください。 

・ソーシャルディスタンスを守るために、チケット番号によって入場時間指定させて頂く予定です。 

 お時間につきましては決まり次第随時ご案内を差し上げます。 

・チケットは目視で確認させていただきますが、恐れ入りますが半券はお客様ご自身でもぎっていただ

き、箱にお入れください。 

・プログラムは、アルコールまたは次亜塩素酸水で消毒をした上で、お客様ご自身でお取り頂きますよう

お願い致します。 

・ご入場の際は、距離を保って客席内にお入りください。 

・キャストへの贈り物のご用意はお控え頂きますようお願い致します。 

 

＜④開演時＞ 

・ブラボーなどの声掛けはご遠慮ください。 

・遅れて到着された場合は、スタッフの指示により着席をお待ちいただく場合がございます。 

 

＜⑤休憩時＞ 

・ホール扉をあけて、できる限りの換気を致します。 

 

＜⑥退場時＞ 

・後方から順に、混雑を避けてご退場頂きます。スタッフが誘導いたします。 

・終演後挨拶はございません。 

 

 



8月 6日版 株式会社ムジカ・チェレステ 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のため、できる限りの対策を講じた上で開催いたします。 

ご来場のお客様におかれましては、上記ご理解・ご了承頂きました上でご来場くださいますよう、何卒宜

しくお願い申し上げます。 

ご来場をキャスト・スタッフ一同、心よりお待ち申し上げております。 

 

株式会社ムジカ・チェレステ 


